
Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ от 21 ноября 2016 г. № 32/8 «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта
решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете

муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области на
2017 год и плановый период 2018-2019гг »

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
РЕШЕНИЕ
от 21 ноября 2016 г. № 32/8
                «О  проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского района
«О бюджете муниципального образования
 «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области на 2017 год и плановый период 2018-2019гг »
 
 
 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в  Российской Федерации» Собрание депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района  Курской области 
Решило:
 
1. Внести проект решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете муниципального
образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018-2019гг», на
обсуждение граждан, проживающих на территории Старолещинского   сельсовета Солнцевского района Курской области.
2. Обнародовать текст проекта решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете
муниципального образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018-
2019гг»   на 5 информационных стендах, расположенных:
1-й – административное здание   ,расположенное по адресу : Курская область, Солнцевский район, д. Клевцовка ;
2-й – здание   Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области, расположенное по адресу: Курская область,
Солнцевский район, с. Старый Лещин, ул. Мальцевка,д.22;
3-й – магазин ПО «Солнцевское» , расположенный по адресу: Курская область, Солнцевский район, д. Ефросимовка,
ул.Набережная,д.12;
4-й -    Здание ООО «Черноземье», расположенное по адресу: Курская область, Солнцевский район, ул. Молодежная,д.8;
5-й -   магазин ПО «Солнцевское», расположенный по адресу: Курская область, Солнцевский район, д. Горенка, ул. Школьная1,д.20.
 
для его обсуждения гражданами, проживающими на территории Старолещинского сельсовета Солнцевского  района Курской области и
представления предложений по нему.
3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области, с
просьбой принять активное   участие в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского
района «О бюджете муниципального образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на 2017 год и
плановый период 2018-2019гг», внести предложения по совершенствованию данного проекта.
4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета
Солнцевского района «О бюджете муниципального образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на
2017 год и плановый период 2018-2019гг», приему и учету предложений по нему.
5. Поручить комиссии:
5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского
района «О бюджете муниципального образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на 2017год и
плановый период 2018-2019гг »;
5.2. Обобщенные и систематизированные материалы предоставить   Собранию депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского
района.
6. Утвердить прилагаемые:
Порядок участия граждан в обсуждении проекта  решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О
бюджете муниципального образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на 2017год и плановый
период 2018-2019гг »;
Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете
муниципального образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018-
2019гг ».
7. Обнародовать настоящее Решение на указанных в п.2 информационных стендах.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Старолещинского сельсовета Солнцевского  района  Воробьеву
Валентину Викторовну .



 
 
 
Председатель собрания депутатов
Старолещинского  сельсовета
Солнцевского  района
Курской области.                                                                О.В.Воробьева  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Утвержден
решением Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета
Солнцевского района
Курской области
от 21.11.2016г. № 32/8
 
 
ПОРЯДОК
участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете
муниципального образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на 2017год и плановый период 2018-
2019гг »
1.Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении обнародованного проекта решения Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете муниципального образования «Старолещинский сельсовет
Солнцевского района Курской области на 2017год и плановый период 2018-2019гг »
2. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете муниципального
образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на 2016 год» начинается со дня его официального
обнародования, который обнародуется не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области проекта решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета
Солнцевского района «О бюджете муниципального образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на
2017 год и плановый период 2018-2019гг » Период обсуждения составляет 20 дней со дня обнародования проекта решения Собрания
депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете муниципального образования «Старолещинский сельсовет
Солнцевского района Курской области на 2017 год  и плановый период 2018-2019гг»
3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию по адресу:306133, Курская область,
Солнцевский район, с. Старый Лещин, ул. Мальцевка, д.22.
4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете
муниципального образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018-
2019гг » может проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в организациях, на предприятиях, расположенных на
территории Старолещинского сельсовета Солнцевского района.
Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать выработке
конструктивных предложений по проекту решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете
муниципального образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018-
2019гг»
5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию не позднее 18.00 часов последнего дня
обсуждения.
 
 
 
 
 



 
       Утвержден
решением Собрания депутатов
Старолещинского  сельсовета
Солнцевского района
Курской области
от 21.11.2016г. № 32/8  
 
 
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете
муниципального образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на 2017год и плановый период 20148-
2019гг »
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и определяет Порядок учета предложений по обнародованному проекту решения Собрания
депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете муниципального образования «Старолещинский сельсовет
Солнцевского района Курской области на 2017год  и плановый период 2018-2019гг» (далее проект решения)
2. Предложения по проекту решения вносятся гражданами, проживающими на территории  Старолещинского сельсовета Солнцевского
района,  как  от  индивидуальных  авторов,  так  и коллективные.
3. Предложения по проекту решения вносятся в комиссию в письменном виде по адресу: 306133, Курская область, Солнцевский район,
с. Старый Лещин, ул. Мальцевка, д.22. и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
4. Предложения по проекту решения вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня его официального обнародования.
5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.
6. Предложения по проекту решения, внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не
рассматриваются.
7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам       рассмотрения       готовит       по       ним     
мотивированное    заключение. Обобщенные     и     систематизированные     материалы     вместе     со     своим мотивированным
заключением комиссия направляет в Собрание депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района  в  течение   5  дней  со 
дня завершения приема предложений.
8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших предложений авторов либо их представителей,
а также специалистов.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   Утвержден
решением Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета
Солнцевского района
Курской области
от 21.11.2016 г. № 32/8  
 
 
СОСТАВ КОМИССИИ
по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района «О бюджете муниципального
образования «Старолещинский сельсовет Солнцевского района Курской области на 2017год и плановый период 2018-2019гг»
 
 

Захарова Галина Николаевна Специалист администрации
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской
области.

Председатель комиссии
 

Воробьева Оксана
Вячеславовна

Депутат Собрания депутатов Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области

Секретарь комиссии
 

Коростелева Светлана
Анатольевна

Депутат Собрания депутатов Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области

Член комиссии



 

Бакшеева Александра
Викторовна
 

         Депутат Собрания депутатов Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области

Член комиссии
 

Мезенцева Лидия
Дмитриевна

       Депутат Собрания депутатов Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области

Член комиссии
 

 
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
 
Проект
 
                  от                  2016 г                       №
 
«О бюджете муниципального образования
« Старолещинский сельсовет» Солнцевского района
 Курской области на 2017 год и плановый период 2018-2019гг»
 
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской
области 
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2017год:
 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  в сумме  2 549 730  рублей;
 общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме  2 549 730рублей.
         2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2018 и 2019 годы:
           прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2018 год в сумме  рублей, 2 377 065 на  2019
год в сумме 2 390 346 рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2018год в сумме     2  377 065   рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 118 853             рублей, на 2019 год в сумме 2 390 346 рублей, в том числе условно утвержденные
расходы в сумме  59759  рублей.  
Статья 2.   Источники финансирования дефицита муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области.
Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему
Решению.        
Статья 3. Администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета и поступления доходов в местный бюджет
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования согласно приложению №2 к настоящему
Решению.
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению №3 к
настоящему Решению.
Учесть поступления доходов в бюджет муниципального образования в 2016 году согласно приложению №4 к настоящему Решению.
Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области  в 2016 году
  1. Нормативные и иные правовые акты Старолещинского сельсовета, сокращающие доходы   местного бюджета, реализуются и
применяются только в случае внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.
         2. Установить, что средства, поступающие получателям бюджетных средств в погашение дебиторской задолженности прошлых
лет, в полном объеме зачисляются  в доход местного бюджета.
         3. Установить, что поступающие добровольные взносы и пожертвования (безвозмездные перечисления) казенным учреждениям
(за исключением органов муниципальной власти) в полном объеме зачисляются в доход местного бюджета и направляются на
финансирование получателей бюджетных средств согласно цели их предоставления.
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской
области на 2016 год
Утвердить распределение бюджетных ассигнований   по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности),
группам  видам расходов классификации расходов бюджета на 2016 год  согласно приложению №5 к настоящему Решению.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования       на 2016 год   согласно приложению №  6 к
настоящему Решению. 
                 3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Администрации
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам
(подгруппам) видов расходов  на 2016 год  согласно приложения №7
       4. Утвердить объемы бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2016г в сумме 3760 руб 54 коп.



Статья 6. Особенности исполнения бюджета муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской
области в 2016 году.
Муниципальные казенные учреждения могут осуществлять платные услуги и иную приносящую доход деятельность, только если такое
право предусмотрено в их учредительных документах. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет
муниципального образования.
Главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, осуществляющие
платные услуги и иную приносящую доход деятельность, распределяют бюджетные ассигнования между указанными учреждениями с
учетом объемов доходов от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, осуществляемой этими учреждениями, поступивших
в бюджет муниципального образования.
Установить, что неиспользованные   по состоянию на 1 января 2016 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из
областного бюджета бюджету муниципального образования в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2016 года.
Предоставить право Администрации Старолещинского сельсовета вносить в 2016 году изменения в показатели сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального образования, связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования и (или)
распределением, перераспределением бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального
образования, объемов межбюджетных трансфертов местному бюджету, с ежемесячным уведомлением Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета о внесенных изменениях  в случаях:
реорганизации, преобразования и изменения типа муниципальных учреждений;
передачей местному бюджету средств, поступивших из областного бюджета, а также иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевой характер.
          4.Установить, что в 2016 году уменьшение общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке
главному распорядителю средств бюджета муниципального образования на уплату налога на имущество организаций и земельного
налога, для направления их на иные цели без внесения  изменений в настоящее Решение не допускается.
 5. Установить, что получатель средств местного бюджета вправе предусматривать авансовые платежи:
при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) в размерах:
а) 100 процентов сумм договора (контракта) – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и
об их приобретении, об обучении на курсах повышения   квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев автотранспортных средств;
б) до 100 процентов суммы договора (государственного контракта) – по договорам (государственным контрактам), связанным с
дорожной деятельностью, в том числе о приобретении дорожных, дорожно-строительных материалов, горюче-смазочных материалов,
дорожно-эксплуатационного и другого имущества, необходимого для нормального функционирования и содержания, автомобильных
дорог общего пользования;
в)   не более 30 процентов суммы договора (контракта) – по иным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации;
2) для осуществления расходов, связанных с оплатой организационных взносов за участие в мероприятиях (выставках, конференциях,
форумах, семинарах, совещаниях, тренингах, соревнованиях и т.п.), а также расходов, связанных со служебными командировками, – в
размере 100 процентов.
Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и
муниципальных казенных учреждений.
Администрация   Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области не вправе принимать решения, приводящие к
увеличению в 2016 году численности муниципальных служащих Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области и
работников муниципальных казенных учреждений, а также расходов на их содержание.
            Статья 8. Осуществление расходов, не предусмотренных бюджетом.
 При принятии  нормативного правового акта Старолещинского сельсовета, предусматривающего увеличение расходных обязательств
по существующим видам расходных обязательств или введение новых видов расходных обязательств, которые до его принятия не
исполнялись ни одним публично-правовым образованием, указанный нормативный правовой акт должен содержать нормы,
определяющие источники и порядок исполнения новых видов расходных обязательств в том числе, в случае необходимости, порядок
передачи финансовых ресурсов на новые виды расходных обязательств.
Выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на
исполнение существующих видов расходных обязательств может осуществляться   только с начала очередного финансового года при
условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в Решение о бюджете либо в текущем финансовом году после внесения
соответствующих изменений в настоящее Решение  при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет 
муниципального образования и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета
муниципального образования.
Статья 9. Муниципальный долг муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области.
Установить предельный объем муниципального долга Старолещинского сельсовета на 2016 год в сумме  1 478 991 рубль.
Установить верхний предел муниципального долга Старолещинского сельсовета на 1 января 2017 года по долговым обязательствам
Старолещинского сельсовета в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей.
Утвердить  Программу муниципальных внутренних заимствований Старолещинского сельсовета на 2016 год согласно приложению №8 к
настоящему Решению.
Утвердить Программу муниципальных гарантий Старолещинского сельсовета на 2016 год согласно приложению № 9 к настоящему
Решению.
       Статья 10. Привлечение бюджетных кредитов и кредитов коммерческих банков
Администрация  Старолещинского сельсовета в 2016 году:
привлекает бюджетные кредиты на финансирование кассовых разрывов, обусловленных сезонным характером затрат либо сезонным
характером поступлений доходов, и погашение  долговых обязательств муниципального образования;
в рамках установленного предельного размера муниципального долга привлекает   кредиты коммерческих банков сроком до трех лет
для финансирования дефицита бюджета муниципального образования и погашения долговых обязательств.
Статья 11. Вступление в силу настоящего Решения



 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
 
Председатель Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                                            О.В.Воробьева
 
 
Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                                              В.В.Воробьева  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                         Приложение №1
                                                к  проекту решения собрания депутатов
                                             Старолещинского сельсовета
                                                          от      .2016 г       №
                                                       «О бюджете муниципального образования
« Старолещинский сельсовет »Солнцевского   района Курской области на 2017 год и плановый период 2018-2019гг»
 
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 и плановый период 2018-2019гг
(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование источников финансирования
дефицита бюджета

2017 г 2018г 201

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета

0    

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

0    

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 446 583 -2 308 046 -23

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 446 583 -2 308 046 -23

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов

-2 446 583 -2 308 046 -23



01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений

 - 2 446 583 -2 308 046 -23

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   2 446 583 2 308 046 232

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов   2 446 583 2 308 046 232

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов

  2 446 583 2 308 046 232

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений

2 446 583 2 308 046 232

  Итого источники финансирования дефицита 
бюджета

0    

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                           Приложение №2
               к     проекту решения собрания   депутатов         
                                                                                                                                                                                                                            Старолещинского
сельсовета                                                                                                                       от 2016 года       №
  «О бюджете муниципального образования
 « Старолещинский сельсовет » на 2017 год и
                                             на плановый период 2018 и 2019 годов
 
Перечень главных администраторов доходов
  бюджета муниципального образования «Старолещинский   сельсовет» Солнцевского района Курской
области                                                                                     
 

  Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование   главного администратора доходов  бюджета поселения
 

  главного
администратора
доходов

доходов местного бюджета  

  2 3

001   Администрация муниципального образования « Старолещинский сельсовет»

001

1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий дол
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в   соот
законодательными актами Российской Федерации на совершение но
действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолже
соответствующему платежу в том числе по отмененному))

001
1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий дол
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в   соот
законодательными актами Российской Федерации на совершение но
действий

001
1 11 01050 10 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, прин
поселениям

001 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения ау
продаже акций, находящихся в собственности поселений

001
1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а   также средства от прода
на заключение  договоров  аренды за земли,  находящиеся в собственности
(за исключением земельных участков муниципальных ,бюджетных и 
учреждений)



  Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование   главного администратора доходов  бюджета поселения
 

001 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских по

001 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы) и иных сумм в в
ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

001
1 11 05035 10 0000 140

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за ис
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

001
1 11 07015 10 0000 120

Доходы от передачи части прибыли остающейся после уплаты налог
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
поселениями

001 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

001
1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за ис
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
реализации основных средств по указанному имуществу

001
1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за ис
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
реализации материальных запасов по указанному имуществу

001
1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности по
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учр
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе к
части реализации основных средств по указанному имуществу

001
1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности по
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учр
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе к
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

001
1 14 03050 10 0000 410

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
обращенного в доходы поселений (в части реализации основных 
указанному имуществу)

001
1 14 03050 10 0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных 
указанному имуществу)

001 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в соб
поселений

001
1 14 06025 10 0000 430

Доходы  от продажи земельных участков, находящихся в собственности  по
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
учреждений)

001
1 16 32000 10 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств в части
поселений

001
1 16 33050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение рабо
услуг для нужд поселений

001 1 11 09015 10 0000 120
Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной де
военного, специального и двойного назначения, находящимися в соб
поселений

001 1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической де
находящимися в собственности поселений

001 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильн
находящихся в собственности поселения

001 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от исполнения имущества, находящегося в соб
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
казенных)



  Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование   главного администратора доходов  бюджета поселения
 

001 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
поселений

001 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления ( организациями)
за выполнение определенных функций

001 1 16 23051 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых с
обязательному страхованию гражданской ответственности,
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселен

001 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых слу
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселен

001 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

001 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

001 2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер
 по обеспечению сбалансированности бюджетов

001 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер   по о
сбалансированности бюджетов

001 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам  поселений на бюджетные инвестиции в объекты  ка
строительства

001 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

001 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам  поселений  на осуществление
 первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

001 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений

001 2 02 04014 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений

001 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджеты поселений

001 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований ,предоставляемых физически
получателям средств бюджетов поселений

001 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

001 2 08 05000 10 0000 180
Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осу
возврата (зачета) излишне   уплаченных или излишне   взысканных сум
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осу
такого возврата и процентов начисленных на излишне взысканные суммы

001 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансферто
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

           

 
 
 
** Главными администраторами доходов, администраторами доходов по группе доходов «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные
поступления» (в части доходов, зачисляемых в бюджеты поселений) являются уполномоченные органы местного самоуправления, а
также созданные ими бюджетные учреждения, являющиеся получателями указанных средств
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Приложение №3
                                              К проекту решения собрания  депутатов
                                          Старолещинского сельсовета от                г. №
                                               «О бюджете муниципального образования
« Старолещинский сельсовет » Солнцевского                района Курской области на 2017 год»
 
 
Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области
 

Код главы Код группы, подгруппы, статьи и вида
источников

Наименование

001
 

 
 

Администрация   Старолещинского сельсовета
 

 
001
 

01 02 00 00 10 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в
валюте РФ

001 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в
валюте РФ

001 01 03 01 00 10 0000 710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ
в валюте РФ

001 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов бюджетной
системы РФ в валюте РФ

 
001

 
01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

 
   001
 

 
01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                               Приложение №4
        к   проекту решения собрания  депутатов                                                                                                                   
Старолещинского сельсовета                                                                                                                       от 2016 года №
  «О бюджете муниципального образования
 « Старолещинский сельсовет » на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов»
 
 
Поступления доходов в  бюджет муниципального образования
« Старолещинский сельсовет»  на 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов
  В рублях

Код бюджетной
классификации Российской
Федерации

Наименование доходов 2017 год 2018 год 2019 

1 2 3    

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 961 142
 
 

1 974 908 1 988

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 250 105 713 110 8

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 101 250 105 713 110 8

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисления и уплата
налога осуществляются в соответствии со статьей 227,
227.1 и228 налогового кодекса Российской федерации
 

101 006 105458 1106

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты и других лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации
 

233 243 254

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации

11 12 11

1 05 00000 00 0000 000     Налоги на совокупный доход 193 818 203 121 211 2

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 193 818 203 121 211 2

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 193 818 203 121 211 2

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО      1 548 275 1 548 275 1 548



1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 12 218 12 218 12 21

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах  поселений

12 218 12 218 12 21

1 06 06000 00 000 110       Земельный налог   1 536 057      1 536 057 1 536

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 184 147 1 184 147 1 184

1 06 06033 10 0000 110       Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком,   расположенным в границах
сельских поселений

1 184 147 1 184 147 1 184

1 06 06040 00 0000 110       Земельный налог с физических лиц 351 910 351 910 351 9

1 06 06043 10 0000 110       Земельный налог с физических лиц , обладающих
земельным участком расположенным в границах
сельских поселений

    351 910     351 910     35

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 283 283 283

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключение действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации)

283 283        

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

283 283 283

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

100 322 100 322 100 3

1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной
власти, органов местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондов и   созданных
ими учреждений (за исключением имущества
автономных учреждений)

100 322 100 322 100 3

1 11 05030 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления  городских
поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных, бюджетных
и    автономных учреждений)

100 322 100 322 100 3

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления  городских
поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных, бюджетных
и    автономных учреждений)

100 322 100 322 100 3

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и
компенсации затрат государства

15194 15194 15194

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 15194 15194 15194

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ)получателями средств бюджетов поселений

15194 15194 15194

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2000 2000 2000

1 16 33000 00 0000 141 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг

2000 2000 2000

1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной
системе   в сфере   закупок товаров,   работ,   услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд
для нужд городских поселений

2000 2000 2000



 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 588 588 402 157 402 1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

588 588
 

402 157 402 1

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

416 422 333 138 333 1

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности      416 422 333 138 333 1

2 02 01001 10 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 416 422 333 138 333 1

2 02 01003 00 0000 151 Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

103 147 0 0

2 02  01003 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений по обеспечению
сбалансированности бюджетов

103 147 0 0

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

69019 69019 6901

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

69019  
69019

 
6901

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

69019  
69019

 
6901

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 549 730 2 377 065 2 390

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Приложение  № 5

к проекту решения  Собрания депутатов Старолещинского сельсовета

Солнцевского района Курской области

                                от                        года   №  

       « О бюджете муниципального образования «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района  Курской области на 2017год» плановы период 2018-2019гг



 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Солнцевского
района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2016год
плановый период 2018-2019гг                                                                                                  
( руб.)                                                    

Наименование Рз ПР ЦСР ВР  2017 год 2018г

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 549 730 2 377 065

Общегосударственные вопросы 01 00     1 544 513 1 483 413

Функционирование высшего должностного  лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

01 02     516 000
 
 
516000

Обеспечение функционирования главы
муниципального образования 01 02 71 0 00  00000  

 
 
516 000

 
 
516000

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00  00000   516 000 516000

Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402   516 000 516000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 С1402 100

 
 
516 000

 
 
516000

Функционирование Правительства Российской
Федерации , высших исполнительных органов
государственной     власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04     1016513
955413

Обеспечение функционирования местных
администраций 01 04

 
73 0 00 00000

  1 015 513
955413

Обеспечение деятельности администраций
муниципального образования 01 04 73 1 00 0 0000  

 
1 015 513

955413

Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления 01 04 73 1 00  С1402  

 
1 015 513

955413

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 829413

 
 
 
829413

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 1 00 С1402 200      157100 96000

Иные бюджетные ассигнования 01 04
 
73 1 00 С1402

800
30000 30000

Муниципальная программа «Развитие
муниципальной службы» 01 04 09 0 00 00000   5000 5000

Подпрограмма «Реализация мероприятий 
направленных на развитие муниципальной
службы» муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы муниципального
образоывания «Старолещинский
сельсовет»Солнцевского района Курской области
2015-2017г

01 04

09 1 00 00000

 

5000 5000

Мероприятия, направленные на развитие
муниципальной службы 01 04 09 1 01 С1437   5000 5000

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд

  04 09 1 01 С1437 200 5000 5000



 
01

Другие общегосударственные вопросы 01 13     12000 12000

Муниципальная программа «Профилактика
преступлений и иных правонарушений на
территории Старолещинского сельсовета
Солнцевского   района Курской области на 2016-
2020гг»

01 13

12 0 00 00000

 

1000 1000

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на
территории муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области» «Профилактика
преступлений и иных правонарушений на
территории Старолещинского сельсовета на 2015-
2020гг»

01 13

12 2 00 00000

 

1000 1000

Основное мероприятие «Обеспечение
правопорядка на территории муниципального
образования» муниципальной программы
Профилактика преступлений и иных
правонарушений на территории Старолещинского
сельсовета 2016-2020гг

01 13

12 2 01 00000

 

1000 1000

Реализация мероприятий направленных на
обеспечение правопорядка на территории
муниципального образования «Старолещинский
сельсовет» Солнцевского района курской области

01 13
12 2 01 С1435

 
1000 1000

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 01 13 12 2 01 С1435 200 1000 1000

Реализация   функций органов местного
самоуправления, связанных с
общегосударственным управлением 01 13

76 0 00 00000
 

1000 1000

Выполнение   других обязательств муниципальных
образований 01 13 76 1 00  00000  

1000 1000

  Выполнение   других (прочих) обязательств
органа местного самоуправления 01 13 76 1  00 С1404  

1000 1000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00  С1404 200

1000 1000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 5000 5000

Непрограммная деятельности органов местного
самоуправления 01 13 77 0 00 00000   5000

 
5000

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления 01 13 77 2 00 00000   5000

 
5000

Реализация мероприятий по распространению
официальной информации 01 13

77 2 00 С1439
 

 
5000

 
5000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13

 
 
77 2 00 С1439

200

 
 
 
5000

 
 
 
5000

Национальная оборона 02      

 
 
 
69019

 
 
 
69019

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    

 
 
 
69019

 
 
 
69019



Непрограммная деятельности органов местного
самоуправления 02 03 77 0 00 00000  

69019 69019

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления 02 03 77 2 00 00000  

 
 
 
69019

 
 
 
69019

Обеспечение расходных обязательств
муниципальных образований, возникающих при
выполнении государственных полномочий
Российской Федерации, субъектов Российской
Федерации, переданных для осуществления
органам местного самоуправления в
установленном порядке 02 03 77 2  00 00000  

 
 
 
 
 
69019

 
 
 
 
 
69019

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 77 2 00  51180  

 
 
 
69019

 
 
 
69019

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами местного
самоуправления, органами управления
государственными внебюджетными фондами 02 03 77 2 00  51180 100

 
 
 
 
 
69019

 
 
 
 
 
69019

Национальная экономика 04 09     2000 2000

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09     1000 1000

Муниципальная программа «Комплексное
развитие систем транспортной инфраструктуры на
территории Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области  04 09 110 00 00000  

1000 1000

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных
дорог в Старолещинском сельсовета»
муниципальной программы «Комплексное
развитие систем транспортной инфраструктуры на
территории Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области» 04 09 112 00 00000  

1000 1000

Основное мероприятия, создание благоприятных
условий для развития сети автомобильных дорог
общего пользования местного значения на
территории Старолещинского сельсовета 04 09 112 01 00000  

1000 1000

Ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения 04 09 112 01 С1424  

1000 1000

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 04 09 112 01 С1424 200

1000 1000

Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12    

1000 1000

Муниципальная программа «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского района
курской области на 2015-2020гг 04 12 15 0 00 00000  

1000 1000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства» муниципальной
программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского района
Курской области на 2015-2020гг» 04 12 15 1 01 00000  

1000 1000

Основное мероприятие «Содействие субъектов
малого и среднего предпринимательства в

04 12 15 1 01 00000   1000 1000



привлечении финансовых ресурсов для
осуществления предпринимательской
деятельности, модернизации производства

Обеспечение условий для развития малого
среднего предпринимательства на территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского района
Курской области 04 12 151 01 С1405  

1000 1000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 04 12 151 01 с1405 200

1000 1000

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 00

 

 

 
 
 
1000

 
 
 
1000

Защита населения и территорий от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

03 09    
 
 
1000

 
 
1000

Муниципальная программа «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на
территории Старолещинского сельсовета на 2015-
2017 годы»

03 09 13 0  00 00000  

 
 
1000

 
 
1000

Расходы муниципального образования на
обеспечение мер правовой и социальной защиты
добровольных пожарных и поддержки
общественных объединений пожарной охраны на
территории муниципального образования

03 09 13 2  00 00000  

 
 
       1000

 
 
1000

Основное мероприятие "Обеспечение
эффективного повседневного функционирования
системы гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций,
безопасности людей на водных объектах".

03 09 13 2 01 00000  

 
 
1000

 
 
1000

Отдельные мероприятия в области гражданской
обороны, защиты населения и территория   от
чрезвычайных ситуаций,   безопасности людей на
водных объектах»

03 09 13 2  01 С1460  
 
 
1000

 
 
1000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 09

 
13 2 01 С1460

 
200

 
 
1000

 
 
1000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00    
44815  

8250

Коммунальное хозяйство 05 02     36815 5250

Не программная деятельность органов местного
самоуправления 05 02 77 0 00 00000  

36815  
5250

Не программные расходы органов
местногосамоуправления            

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 77 2 00 С1431   36815 5250

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 02 77 2 00 С1431 200

 
36815

 
5250

Благоустройство 05 03    
 
8000

 
3000

Уличное освещение 05 03     1000 1000

Муниципальная программа «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности

05 03 07 0 00 00000   1000 1000



муниципального образования «Старолещинский
сельсовет» Солнцевского района Курской области
на период2010-2015гг и на перспективу до
2020года

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Старолещинского
сельсовета на период 2010-2015гг и на
перспективу до 2020 года» муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности муниципального
образования «Старолещинский
сельсовет»Солнцевского района Курской области
на период 2010-2015 гг и на перспективу до
2020года

05 03 07 3 01 00000  

1000 1000

Основное мероприятие «Повышение
энергетической эффективности Старолещинского
сельсовета»

05 03 07 3 01 00000  
1000 1000

Мероприятия в области энергосбережения по
уличному освещению 05 03 07 3 01 С1433   1000 1000

Закупка товара, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 05 03 07 3 01 С1433 200 1000 1000

Мероприятия по сбору и удалению твердых
отходов 05 03 0 73 01 С 1457  

 
7000

 
2000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 05 03 0 73 01 С1457 200

 
 
7000

 
 
2000

Культура ,  кинематография 08 00     888383 813383

Культура 08 01          888383 813383

Муниципальная программа   Старолещинского
сельсовета Солнцевского района Курской
области"Развитие культуры в Старолещинском
сельсовете Солнцевского района курской области
2014-2016г

08 01 01 0 00 00000  

888383 813383

Подпрограмма "Искусство" муниципальной
программы   Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области"Развитие
культуры в Старолещинском сельсовете
Солнцевского района курской области 2014-2016г"

08 01 01 1 00 00000  

888383 813383

Основное   мероприятие «Организация культурно-
досуговой деятельности»
 

08 01 01 1 01 00000  
 
   888383

 
813383

Расходы на обеспечение деятельности   (оказание
услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 1 01 С1401   733 383

 
733 383

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01

 
 
01 1 01 С1401

100 733 383

 
 
733 383

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 01

01 1 01 С1401
200 150000

 
75000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 5000 5000

             

            118853

Условные расходы            

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Приложение  № 6

к проекту решения  Собрания депутатов Старолещинского сельсовета

Солнцевского района Курской области

                                от                        года   №  

       « О бюджете муниципального образования «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района  Курской области на 2016год»

 
 
 
 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019
ГОДОВ                                                                                                                                                                                      тыс. 
рублей
 

Наименование   Рз ПР ЦСР ВР  2017 год 201

ВСЕГО РАСХОДОВ           2 549 730 2 3

Общегосударственные вопросы 001 01 00     1 544 513 1 4



Функционирование высшего должностного  лица  
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

001
01 02     516 000

 
 
516

Обеспечение функционирования главы
муниципального образования

001
01 02 71 0 00  00000  

 
 
516 000

 
 
516

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00  00000   516 000 516

Обеспечение деятельности и выполнение
функций органов местного самоуправления

001 01 02 71 1 00 С1402   516 000 516

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001

01 02 71 1 00 С1402 100

 
 
516 000

 
 
516

Функционирование Правительства Российской
Федерации , высших исполнительных органов
государственной     власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

001
01 04     1016513

955

Обеспечение функционирования местных
администраций

001
01 04

 
73 0 00 00000

  1 015 513
955

Обеспечение деятельности администраций
муниципального образования

001
01 04 73 1 00 0 0000  

 
1 015 513

955

Обеспечение деятельности и выполнение
функций органов местного самоуправления

001
01 04 73 1 00  С1402  

 
1 015 513

955

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001

01 04 73 1 00 С1402 100 829413

 
 
 
829

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 73 1 00 С1402 200      157100 960

Иные бюджетные ассигнования
001

01 04
 
73 1 00 С1402

800
30000 300

Муниципальная программа «Развитие
муниципальной службы»

001 01 04 09 0 00 00000   5000 500

Подпрограмма «Реализация мероприятий 
направленных на развитие муниципальной
службы» муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы муниципального
образоывания «Старолещинский
сельсовет»Солнцевского района Курской области
2015-2017г

001

01 04

09 1 00 00000

 

5000 500

Мероприятия, направленные на развитие
муниципальной службы

001 01 04 09 1 01 С1437   5000 500

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд

001  
 
01

04
09 1 01 С1437

200
5000 500

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13     12000 120

Муниципальная программа «Профилактика
преступлений и иных правонарушений на
территории Старолещинского сельсовета
Солнцевского   района Курской области на 2016-
2020гг»

001

01 13

12 0 00 00000

 

1000 100

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на
территории муниципального образования

001 01 13 12 2 00 00000   1000 100



«Старолещинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области» «Профилактика
преступлений и иных правонарушений на
территории Старолещинского сельсовета на 2015-
2020гг»

Основное мероприятие «Обеспечение
правопорядка на территории муниципального
образования» муниципальной программы
Профилактика преступлений и иных
правонарушений на территории Старолещинского
сельсовета 2016-2020гг

001

01 13

12 2 01 00000

 

1000 100

Реализация мероприятий направленных на
обеспечение правопорядка на территории
муниципального образования «Старолещинский
сельсовет» Солнцевского района курской области

001
01 13

12 2 01 С1435
 

1000 100

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд

001 01 13 12 2 01 С1435 200 1000 100

Реализация   функций органов местного
самоуправления, связанных с
общегосударственным управлением

001

01 13
76 0 00 00000

 

1000 100

Выполнение  других обязательств муниципальных
образований

001
01 13 76 1 00  00000  

1000 100

  Выполнение   других (прочих) обязательств
органа местного самоуправления

001
01 13 76 1  00 С1404  

1000 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001
01 13 76 1 00  С1404 200

1000 100

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 5000 500

Непрограммная деятельности органов местного
самоуправления

001
01 13 77 0 00 00000   5000

 
500

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления

001
01 13 77 2 00 00000   5000

 
500

Реализация мероприятий по распространению
официальной информации

001
01 13

77 2 00 С1439
 

 
5000

 
500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001

01 13

 
 
77 2 00 С1439

200

 
 
 
5000

 
 
 
500

Национальная оборона

001

02      

 
 
 
69019

 
 
 
690

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

001

02 03    

 
 
 
69019

 
 
 
690

Непрограммная деятельности органов местного
самоуправления

001
02 03 77 0 00 00000  

69019 690

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления

001

02 03 77 2 00 00000  

 
 
 
69019

 
 
 
690

Обеспечение расходных обязательств
муниципальных образований, возникающих при
выполнении государственных полномочий
Российской Федерации, субъектов Российской

001 02 03 77 2  00 00000    
 
 

 
 
 



Федерации, переданных для осуществления
органам местного самоуправления в
установленном порядке

 
 
69019

 
 
690

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

001

02 03 77 2 00  51180  

 
 
 
69019

 
 
 
690

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами местного
самоуправления, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001

02 03 77 2 00  51180 100

 
 
 
 
 
69019

 
 
 
 
 
690

Национальная экономика 001 04 09     2000 200

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 001 04 09     1000 100

Муниципальная программа «Комплексное
развитие систем транспортной инфраструктуры на
территории Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области 

001

04 09 110 00 00000  

1000 100

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных
дорог в Старолещинском сельсовета»
муниципальной программы «Комплексное
развитие систем транспортной инфраструктуры на
территории Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области»

001

04 09 112 00 00000  

1000 100

Основное мероприятия, создание благоприятных
условий для развития сети автомобильных дорог
общего пользования местного значения на
территории Старолещинского сельсовета

001

04 09 112 01 00000  

1000 100

Ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения

001
04 09 112 01 С1424  

1000 100

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд

001
04 09 112 01 С1424 200

1000 100

Другие вопросы в области национальной
экономики

001
04 12    

1000 100

Муниципальная программа «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского
района курской области на 2015-2020гг

001

04 12 15 0 00 00000  

1000 100

Подпрограмма «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства» муниципальной
программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского
района Курской области на 2015-2020гг»

001

04 12 15 1 01 00000  

1000 100

Основное мероприятие «Содействие субъектов
малого и среднего предпринимательства в
привлечении финансовых ресурсов для
осуществления предпринимательской
деятельности, модернизации производства

001

04 12 15 1 01 00000  

1000 100

Обеспечение условий для развития малого
среднего предпринимательства на территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского
района Курской области

001

04 12 151 01 С1405  

1000 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд

001
04 12 151 01 с1405 200

1000 100

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

001 03 00        



 
 
1000

 
 
100

Защита населения и территорий от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

001
03 09    

 
 
1000

 
 
100

Муниципальная программа «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на
территории Старолещинского сельсовета на 2015-
2017 годы»

001

03 09 13 0  00 00000  

 
 
1000

 
 
100

Расходы муниципального образования на
обеспечение мер правовой и социальной защиты
добровольных пожарных и поддержки
общественных объединений пожарной охраны на
территории муниципального образования

001

03 09 13 2  00 00000  

 
 
       1000

 
 
100

Основное мероприятие "Обеспечение
эффективного повседневного функционирования
системы гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций,
безопасности людей на водных объектах".

001

03 09 13 2 01 00000  

 
 
1000

 
 
100

Отдельные мероприятия в области гражданской
обороны, защиты населения и территория   от
чрезвычайных ситуаций,   безопасности людей на
водных объектах»

001
03 09 13 2  01 С1460  

 
 
1000

 
 
100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001
03 09

 
13 2 01 С1460

 
200

 
 
1000

 
 
100

Жилищно-коммунальное хозяйство
001

05 00    
44815  

825

Коммунальное хозяйство 001 05 02     36815 525

Не программная деятельность органов местного
самоуправления

001
05 02 77 0 00 00000  

36815  
525

Не программные расходы органов
местногосамоуправления

001            

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 05 02 77 2 00 С1431   36815 525

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

001
05 02 77 2 00 С1431 200

 
36815

 
525

Благоустройство
001

05 03    
 
8000

 
300

Уличное освещение 001 05 03     1000 100

Муниципальная программа «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности
муниципального образования «Старолещинский
сельсовет» Солнцевского района Курской области
на период2010-2015гг и на перспективу до
2020года

001

05 03 07 0 00 00000  

1000 100

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Старолещинского
сельсовета на период 2010-2015гг и на
перспективу до 2020 года» муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности муниципального
образования «Старолещинский
сельсовет»Солнцевского района Курской области

001 05 03 07 3 01 00000   1000 100



на период 2010-2015 гг и на перспективу до
2020года

Основное мероприятие «Повышение
энергетической эффективности Старолещинского
сельсовета»

001
05 03 07 3 01 00000  

1000 100

Мероприятия в области энергосбережения по
уличному освещению

001 05 03 07 3 01 С1433   1000 100

Закупка товара, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд

001 05 03 07 3 01 С1433 200 1000 100

Мероприятия по сбору и удалению твердых
отходов

001
05 03 0 73 01 С 1457  

 
7000

 
200

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд

001
05 03 0 73 01 С1457 200

 
 
7000

 
 
200

Культура ,  кинематография 001 08 00     888383 813

Культура 001 08 01          888383 813

Муниципальная программа   Старолещинского
сельсовета Солнцевского района Курской
области"Развитие культуры в Старолещинском
сельсовете Солнцевского района курской области
2014-2016г

001

08 01 01 0 00 00000  

888383 813

Подпрограмма "Искусство" муниципальной
программы   Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области"Развитие
культуры в Старолещинском сельсовете
Солнцевского района курской области 2014-2016г"

001

08 01 01 1 00 00000  

888383 813

Основное  мероприятие «Организация культурно-
досуговой деятельности»
 

001
08 01 01 1 01 00000  

 
   888383

 
813

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание
услуг) муниципальных учреждений

001
08 01 01 1 01 С1401   733 383

 
733

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001

08 01

 
 
01 1 01 С1401

100 733 383

 
 
733

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001
08 01

01 1 01 С1401
200 150000

 
750

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 5000 500

Условные расходы             118

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          Приложение  № 7
                к    проекту решения Собрания депутатов
                          Старолещинского сельсовета Солнцевского района
                   Курской области от №
                           «О бюджете муниципального
          образования «Старолещинский сельсовет»
            Солнцевского района Курской области
     на 2017 год и на плановый период
                           2018-2019 годов.»
 
Распределение бюджетных ассигнований   по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям
деятельности), группам (подгруппам) видов расходов на 2017-2019 годы
 

Наименование ЦСР ВР  2017 год 2018г 2019г

ВСЕГО РАСХОДОВ     2 549 730 2 377 065 2 390 

Муниципальная программа «Развитие
муниципальной службы»

09 0 00 00000   5000 5000 5000

Подпрограмма «Реализация мероприятий 
направленных на развитие муниципальной
службы» муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы муниципального
образоывания «Старолещинский
сельсовет»Солнцевского района Курской области
2015-2017г

09 1 00 00000

 

5000 5000 5000

Мероприятия, направленные на развитие
муниципальной службы

09 1 01 С1437   5000 5000 5000

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд

09 1 01 С1437 200 5000 5000 5000

Другие общегосударственные вопросы     12000 12000 12000



Муниципальная программа «Профилактика
преступлений и иных правонарушений на
территории Старолещинского сельсовета
Солнцевского   района Курской области на 2016-
2020гг»

12 0 00 00000

 

1000 1000 1000

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на
территории муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области» «Профилактика преступлений и
иных правонарушений на территории
Старолещинского сельсовета на 2015-2020гг»

12 2 00 00000

 

1000 1000 1000

Основное мероприятие «Обеспечение
правопорядка на территории муниципального
образования» муниципальной программы
Профилактика преступлений и иных
правонарушений на территории Старолещинского
сельсовета 2016-2020гг

12 2 01 00000

 

1000 1000 1000

Реализация мероприятий направленных на
обеспечение правопорядка на территории
муниципального образования «Старолещинский
сельсовет» Солнцевского района курской области

12 2 01 С1435
 

1000 1000 1000

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд

12 2 01 С1435 200 1000 1000 1000

Национальная экономика     2000 2000 2000

Дорожное хозяйство (дорожный фонд)     1000 1000 1000

Муниципальная программа «Комплексное развитие
систем транспортной инфраструктуры на
территории Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области  110 00 00000  

1000 1000 1000

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных
дорог в Старолещинском сельсовета»
муниципальной программы «Комплексное развитие
систем транспортной инфраструктуры на
территории Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области» 112 00 00000  

1000 1000 1000

Основное мероприятия, создание благоприятных
условий для развития сети автомобильных дорог
общего пользования местного значения на
территории Старолещинского сельсовета 112 01 00000  

1000 1000 1000

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения 112 01 С1424  

1000 1000 1000

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 112 01 С1424 200

1000 1000 1000

Другие вопросы в области национальной
экономики    

1000 1000 1000

Муниципальная программа «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского района
курской области на 2015-2020гг 15 0 00 00000  

1000 1000 1000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства» муниципальной
программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского района
Курской области на 2015-2020гг» 15 1 01 00000  

1000 1000 1000

Основное мероприятие «Содействие субъектов
малого и среднего предпринимательства в
привлечении финансовых ресурсов для
осуществления предпринимательской
деятельности, модернизации производства 15 1 01 00000  

1000 1000 1000



Обеспечение условий для развития малого
среднего предпринимательства на территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского района
Курской области 151 01 С1405  

1000 1000 1000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 151 01 с1405 200

1000 1000 1000

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность  

 

 
 
 
1000

 
 
 
1000

 
 
 
1000

Защита населения и территорий от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

   
 
 
1000

 
 
1000

 
 
1000

Муниципальная программа «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на
территории Старолещинского сельсовета на 2015-
2017 годы»

13 0  00 00000  

 
 
1000

 
 
1000

 
 
1000

Расходы муниципального образования на
обеспечение мер правовой и социальной защиты
добровольных пожарных и поддержки
общественных объединений пожарной охраны на
территории муниципального образования

13 2  00 00000  

 
 
       1000

 
 
1000

 
 
1000

Основное мероприятие "Обеспечение
эффективного повседневного функционирования
системы гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций,
безопасности людей на водных объектах".

13 2 01 00000  

 
 
1000

 
 
1000

 
 
1000

Отдельные мероприятия в области гражданской
обороны, защиты населения и территория   от
чрезвычайных ситуаций,   безопасности людей на
водных объектах»

13 2  01 С1460  
 
 
1000

 
 
1000

 
 
1000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

 
13 2 01 С1460

 
200

 
 
1000

 
 
1000

 
 
1000

Жилищно-коммунальное хозяйство    
44815  

8250
 
 
21531

Благоустройство    
 
8000

 
3000

 
     300

Уличное освещение     1000 1000 1000

Муниципальная программа «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности
муниципального образования «Старолещинский
сельсовет» Солнцевского района Курской области
на период2010-2015гг и на перспективу до
2020года

07 0 00 00000  

1000 1000 1000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Старолещинского
сельсовета на период 2010-2015гг и на
перспективу до 2020 года» муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности муниципального
образования «Старолещинский
сельсовет»Солнцевского района Курской области
на период 2010-2015 гг и на перспективу до
2020года

07 3 01 00000  

1000 1000 1000

Основное мероприятие «Повышение
энергетической эффективности Старолещинского

07 3 01 00000   1000 1000 1000



сельсовета»

Мероприятия в области энергосбережения по
уличному освещению 07 3 01 С1433   1000 1000 1000

Закупка товара, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 07 3 01 С1433 200 1000 1000 1000

Мероприятия по сбору и удалению твердых
отходов 0 73 01 С 1457  

 
7000

 
2000

 
2000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 0 73 01 С1457 200

 
 
7000

 
 
2000

 
 
2000

Культура ,  кинематография     888383 813383 81338

Культура          888383 813383 81338

Муниципальная программа   Старолещинского
сельсовета Солнцевского района Курской
области"Развитие культуры в Старолещинском
сельсовете Солнцевского района курской области
2014-2016г

01 0 00 00000  

888383 813383 81338

Подпрограмма "Искусство" муниципальной
программы   Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области"Развитие
культуры в Старолещинском сельсовете
Солнцевского района курской области 2014-2016г"

01 1 00 00000  

888383 813383 81338

Основное   мероприятие «Организация культурно-
досуговой деятельности»
 

01 1 01 00000  
 
   888383

 
813383

 
81338

Расходы на обеспечение деятельности   (оказание
услуг) муниципальных учреждений 01 1 01 С1401   733 383

 
733 383

 
733 38

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

 
 
01 1 01 С1401

100 733 383

 
 
733 383

 
 
733 38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 С1401
200 150000

 
75000

 
75000

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С1401 800 5000 5000 5000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Приложение № 8
к  проекту решения собрания  депутатов                                                                                                                  Старолещинского
сельсовета                                                                                                                       от 2016 года    №
  «О бюджете муниципального образования
 «Старолещинский сельсовет » на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов»
Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов
 

 
   1.Привлечение внутренних заимствований
 

№ п/п Виды заимствований Объем привлечения
средств в 2017 году
(тыс.рублей)

Объем
привлечения
средств в 2018
году (тыс.рублей)

Объем привлечения
средств в 2019 году
(тыс.рублей)

1. Муниципальные ценные бумаги - - -

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

- - -

3. Кредиты кредитных организаций - - -

  Итого - - -

 
 
2. Погашение  внутренних заимствований
 

№ п/п Виды заимствований Объем погашения
средств в 2017 году
(тыс.рублей)

Объем погашения
средств в 2018 году
(тыс.рублей

Объем погашения
средств в 2019 году
(тыс.рублей)

1. Муниципальные ценные бумаги - - -

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

- - -

3. Кредиты кредитных организаций - - -

  Итого - - -

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Приложение №9
                           к проекту   решения собрания   депутатов                                                                                                                                                                               
                           Старолещинского сельсовета                                                                                                                       от 2016   
№
  «О бюджете муниципального образования
 «Старолещинский сельсовет » на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов»
 
    Программа муниципальных гарантий  муниципального образования на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годы
 
1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов

  Цель
гарантирования

Наименование
принципала

Сумма
гарантирования,
тыс. рублей

Наличие права
регрессного
требования

Наименование
кредитора

Срок     
гарантии

1 2 3 4 5 6 7

  - - - - - -

  Всего - - - - -

 
1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования
по возможным гарантийным случаям, в 2017 году и в плановом периоде 2018-2019 годов

Исполнение муниципальных гарантий Объем бюджетных
ассигнований на
исполнение
гарантий по
возможным
гарантийным
случаям, в 2017
году тыс. рублей

Объем бюджетных
ассигнований на
исполнение
гарантий по
возможным
гарантийным
случаям, в 2018
году тыс. рублей

Объем бюджетных
ассигнований на
исполнение гарантий
по возможным
гарантийным случаям,
в 2019 году тыс.
рублей

За счет источников финансирования дефицита местного
бюджета

- - -

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

 
 
 
 
 
 
 

Создан: 30.11.2016 18:54. Последнее изменение: 30.11.2016 18:54.

Количество просмотров: 1898

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

